[image: image1.jpg]

Городской округ
  «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      10.04.2025                                                                                                                                             № 689
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 31.07.2024 № 1385 «О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Комбинат благоустройства»»
       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,    Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, решением УФАС по Красноярскому краю по делу №024/01/15-361/2024 от 17.05.2024, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.10.2010 № 1528 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и проведении реорганизации, изменении типа, ликвидации и проведении ликвидации муниципальных учреждений, определения предмета и целей деятельности муниципальных учреждений, утверждения уставов и внесения в них изменений»,  руководствуясь решением комиссии по вопросам экономики, собственности и ЖКХ Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 30.07.2024  № 1 «О целесообразности ликвидации МБУ «Комбинат благоустройства»», на основании заявления МБУ «Комбинат благоустройства» от 04.04.2025 № 01-35/1350,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 31.07.2024 № 1385 «О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Комбинат благоустройства»» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 постановления изложить в следующей редакции:
«3.3. Осуществить мероприятия по ликвидации МБУ «Комбинат благоустройства» в порядке, установленном действующим законодательством в срок до 30.04.2025:».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р.И. Вычужанина.
5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие с 01.03.2025.

6. Настоящее постановление вступает в силу c момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Исполняющий обязанности

Главы ЗАТО г. Железногорск                                                         Р.И. Вычужанин